compraventa, conforme con lo dispuesto en el Estatuto General de Contratación Pública y en el Código de 
Comercio. 

4. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO – JUSTIFICACION 

4.1. PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO Y CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: El 
presupuesto total estimado para la contratación requerida asciende a la suma de ($ 22.000.000) VEINTIDÓS 
MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE IVA INCLUIDO y los demás impuestos y erogaciones a que 
haya lugar. 

4.2. RUBRO PRESUPUESTAL: El pago de la suma estipulada en el contrato a celebrar, se efectuará con 
cargo al presupuesto como recursos de inversión de la vigencia 2016, Rubro:

[...]

Valor total con IVA (16%)  $                       21.998.640,52  

El valor promedio de los productos requeridos en el anexo técnico es de $ 21.998.640,52.de pesos IVA 
incluido, estimado la TRM del dólar en 3.100 pesos. 
Se redondea este valor a millones y da ($ 22.000.000) Veintidós millones de pesos moneda corriente IVA 
incluido, el cual se establece como valor estimado del proceso. 

6. PLAZO DE EJECUCION 

El plazo para la entrega de los bienes será de diez (10) días hábiles contados a partir de la suscripción del 
acta de inicio, previo cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecución.